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82. møde.  

Tirsdag den 29. marts kl. 14. 

Formanden: Medlem af folketinget Jørgen 
Peder Hansen har meddelt mig, at han 
ønsker til handelsministeren at stille' føl- 
gende spørgsmål: 

홢Hvilke oplysninger kan ministeren 
give om arbejdet. i den under 17. januar 
1962 nedsatte kommission vedrørende 
sikkerheden til Søs? " 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Med skrivelse af 28. marts  d. å, har øko- 
nomiministeren. fremsendt skriftlig besva- 
relse af et af folketingsmand H. C. Toft 
stillet spørgsmål. Spørgsmålet og besvarelsen 
vil blive optaget i Folketingstidende. 

I skrivelse af 23. d. m. anmoder udenrigs- 
ministeren om, at der af folketinget må blive 
foretaget valg af 5 medlemmer og 5 stedfor- 
trædere til Europarådets rådgivende for- 
samling til forsamlingens 18. ordinære sam- 
ling, der ventes at træde sammen den. 2. 
maj 1966. 

Det er meddelt mig, at Helveg Petersen 
ønsker at udtræde af, udvalget angående 
forslag til lov om ændringer i lov om folke- 
skolen, forslag til lov om ændring i lov om 
ungdomsskoler, og af tenskoler, m. v. og for- 
slag til lov om ændring i lov om statstilskud 
,til Københavns kommunale skolevæsen. Til 
at indtræde i det nævnte udvalg i stedet for 
Helveg Petersen har vedkommende gruppe 
udpeget Grethe Philip, som herefter er valgt. 

Skriftligt besvaret spørgsmål. 

,홢 Af ,H. G. Toft til økonomiministeren (den 21. 
marts 1966): 
홢Vil ministeren oplyse, hvilken sam- 

mensætning udvalget vedrørende stats- 
institutioners og statsvirksomheders ud- 

, flytning til provinsen har i dag, og, tillige 
oplyse, hvornår man kan forvente en 
beretning om udvalgets arbejde?" . 

Økonomiminister Ivar Nørgaards svar 
(den 28. marts 1966): 

Üdnytningsud valget, som nedsattes af 
statsministeriet i december 1961 på foranled- 
ning af en henvendelse fra egnsudviklingsrå- 
det, afgav i maj 1964 en betænkning, der inde- 
holdt nogle generelle betragtninger over de 
økonomiske problemer i forbindelse med 
udflytning af-statsinstitutioner samt resul- 
tatet af udvalgets almindelige undersøgelser 
i øvrigt. Kort tid herefter udtrådte direktør 
Skat Rørdam efter eget ønske, af udvalget, 
og i slutningen af 1964 fritoges efter anmod- 
ning udvalgets formand, nuværende amt- 
mand Elkjær Larsen, for formandshver- 
vet. Endvidere har forhenværende departe- 
mentschef Ulrik Andersen i forbindelse med 
sin afgang fra statstj enesten trukket sig 
ud af udvalget. Af de oprindeligt udnævnte 
fem medlemmer var der således to, tilbage, 
da udvalgets virksomhed overgik til økono- 
miministeriets område i forbindelse med 
overflytningen til dette ministerium i som- 
meren 1965 af spørgsmål vedrørende tilret- 
telæggelse af statens forvaltning. Disse to 
medlemmer er formanden for landsplan- 
udvalget, kontorchef Vagn Rud Nielsen, bo- 
ligministeriet, og chefen for administrations- 
rådets sekretariat, kontorchef E. Buchardt. 

Som jeg oplyste i mit svar til hr. H. C. 
Toft på et lignende spørgsmål i august 1965, 
overgik spørgsmålet om en videreførelse af 
udflytningsildvalgets arbejde til administra- 
tionsrådet efter dettes nedsættelse umid- 
delbart derefter. Når denne overførsel fandt 
sted, hænger, det sammen med, at en del af 
administrationsrådets arbejde jo netop er 
bistand og rådgivning vedrørende admini- 
strationens opbygning og virksomhed, ikke 
mindst spørgsmål om administrationens 
placering og den eventuelle udlægning af 
kompetence til lokalt styrede organer.. 

Jeg vil gerne direkte henvise til bemærk- 
ningerne herom side 9 i betænkning nr. 388 
af april 1965 om effektivisering af statsad- 
ministrationen, hvor det hedder om ud- 
fly tningsudvalget: 

홢Selv om der ved nedsættelsen af dette ' 
udvalg til dels er sigtet på at opnå en 
mere ligelig fordeling af statens admirlÌ- 
strative organer over landets forskellige 

. egne ud fra egnsudviklingshensyn, må 
der dog tillige i udvalgets overvejelser 

홢 indgå :en væsentlig hensyntagen til m,ulig- 


